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[Elgaard.] 
Amtsraadet har i Henhold til Loven 

om Beskæftigelse af arbejdsløse søgt om 
Tilskud til Arbejder med en samlet Over- 
slagssum paa 985 000 Kr., hvoraf Amtet 
har faaet godkendt Arbejder for 490 000 
Kr. Dette er altsaa ca. Halvdelen af det 
ansøgte paa dette Omraade. Disse Arbej- 
der er i Gang. I Henhold til samme 
Lov har Sognekommunerne i samme Amt 
fremsendt Andragendér om Tilskud til 
Arbejder med en samlet Overslagssum paa 
505 000 Kr., hvoraf er bevilget Tilskud til 
Arbejder til et samlet Beløb af 170 000 
Kr; det er ikke meget mere end 1/3 af 
det ansøgte. 

Af Vejfonden søgte Amtsraadet ved 
Fordelingen i Foraaret 1937 om Tilskud 
til Arbejder med en samlet Overslagssum 
paa 990 000 Kr. og opnaaede Tilskud til 
Arbejder for et Beløb paa 330 000 Kr. 
Disse Arbej'der skal udføres i 1938-39 
og 1939-40, og der er af disse paa nu- 
værende Tidspunkt iværksat for 130 000 
Kr. Samtidig søgte Sognekommunerne om 
Tilskud til Arbejder med en Overslagssum 
paa 1 670 000 Kr. og fik bevilget Tilskud 
efter en Overslagssum paa 744 000 Kr., 
og endelig i Efteraaret 1938, da man 
foretog Fordeling af Vejfondens Midler, 
hvilke Beløb maa menes at komme til Ud- 
betaling i 1940홢41 og 1941-42,, søgte 
Amtskommunen om Tilskud til Arbejder 
med en Overslagssum paa 862 000 Kr. og 
fik et foreløbigt Tilsagn om et Beløb 
dækkende 620 000 Kr. For Sognekommu- 
nernes Vedkommende er Forholdet paa 
samme Omraade, at der er indsendt An- 
dragende om Tilskud til Arbejder med en 
Overslagssum paa 929 000 Kr. og opnaaet 
foreløbigt Tilsagn om et Tilskud paa 
535 000 Kr. 

Jeg vil gerne sige til den højtærede 
Minister, at jeg er overbevist om, at Stil- 
lingen er omtrent den samme i alle Amter 
og inden for alle Kommunalbestyrelser. 
Det vilde være rimeligt, naar Regeringen 
opfordrer andre Partier til at hjælpe 
paa dette Omraade, at man saa lod slige 
ganske meningsløse Udtalelser bero i Gift- 
kassen. 

Socialministeren (Ludvig Christensen 
Naar de 40 Mill. Kr., der er stillet til 
Raadighed i Henhold til Beskæftigelses- 
loven, i Øjeblikket for langt den største 
Dels Vedkommende er bevilget, og man 
ved, at de, der har faaet Bevillinger, saa 
snart der er gaaet en Maaned, kan ind- 
sende Opgørelser og faa de Penge, de skal 

have i Tilskud af det samlede Tilskud, og 
man ved, at 'der  endnu ikke er anvendt 
1/4' af de bevilgede Beløb, skønt Loven 
snart har været gældende et Aars Tid, saa 
har man Lov at mene, at der er noget i 
Vejen. 

Spørgsmaalet om, hvorvidt Kommu- 
nerne har søgt tre Gange saa meget, som 
de har faaet, har ikke saa stor Interesse 
for mig. Det er Spørgsmaalet om de Penge, 
der er bevilget og ikke er kommet til An- 
vendelse, der er af Betydning, og her viser 
mine Tal et noget andet Billede. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget vil 
jeg opfordre til over for Arbejdsanvisningen 
at meddele, hvor der er Brug for Folk, og 
saa lade mig vide med det samme, at der 
er sket en saadan Henvendelse; saa skal 
jeg holde mig underrettet om, hvorvidt 
Arbejdsanvisningen ikke skulde vise sig i 
Stand til at anvise den Arbejdskraft. Hvis 
den ikke kan det, maa der være noget i 
Vejen. Men selvfølgelig kan den anvise 
den Arbejdskraft. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem: Lad være med at bruge det Tal 
for Støtte til Industrien paa 80 Mill. Kr. 
De 70 Mill. Kr. er Eksportkreditter, hvoraf 
Staten ikke har tabt en,- eneste Øre. Jeg 
ved ikke, hvor meget de har set til de 
Tilskud, Landbruget har faaet, det er ikke 
meget. Eksportkreditter er noget helt andet, 
det er ikke i den Forstand Støtte fra Staten. 
Men dertil kommer, hvad det ærede Med- 
lem formentlig ikke ved noget om, at ogsaa 
Landbruget i visse Situationer til Oprettelse 
af Konsignationslagre o. s. v. har kunnet 
benytte disse Eksportkreditter, saa det er 
slet ikke noget specielt Tilskud til Indu- 
strien. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer-J ensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer-Jensen: Maa jeg i Anledning af 
Bemærkningerne om den højtærede Stats- 
ministers Udtalelse vedrørende Igangsæt- 
telse af Arbejder inden for visse Omraader ! 
sige, at da vi drøftede Loven om Udvidelsen 
af den kommunale Laanefond, gjorde For- 
manden for Købstadforeningen, det ærede 
Medlem Hr. H. P. Hansen (Sorø A.) op- 
mærksom paa, at der fandtes Kommuner 
og Amter, som havde faaet Tilsagn om 
Laan, men som ikke havde igangsat Ar- 
bejde, og han henstillede til den højtærede 
Indenrigsminister fremtidig samtidig med 
at give Bevillingen at sætte en Bestem- 
melse ind om, at Arbejdét skulde igang- 


